

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۰ جولای ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۱۹ جولای ۲۰۲۴

PIJ و حماس از ساف خواستند تا از به رسمیت شناختن اسرائیل دست بکشد

این بیانیه مشترک پاسخی به رای پارلمان اسرائیل در رد تشکیل کشور فلسطین بود



(اعتبار عکس AFP):

حماس و جنبش جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) در بیانیه ای مشترک در ۱۹ جولای از سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) خواستند تا از به رسمیت شناختن اسرائیل دست بردارد.

در این بیانیه از سازمان آزادیبخش فلسطین و نهاد قانونگذاری وابسته به آن، تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) خواسته شده است که "در پاسخ به تصمیم کنست مبنی بر عدم به رسمیت شناختن کشور فلسطین، از به رسمیت شناختن موجودیت صهیونیستی صرف نظر کنند".

این پیش نویس عصر پنجشنبه در دوحه پایتخت قطر پس از نشستی بین حماس و نمایندگان PIJ تنظیم شد.

"رهبران [دو جناح] معتقد بودند که با توجه به موضع اعلام شده کنست مبنی بر رد حق مردم فلسطین برای ایجاد کشور مستقل خود. امروز، گروه ملی موظف است برای مقابله با این تلاش‌ها برای پاک کردن مسئله فلسطین و تکیه بر آنچه که نبرد [طوفان الاقصی] به دست آورد، موضعی واحد اتخاذ کند."

آنها از رهبری سازمان آزادیبخش فلسطین خواستند تا از به رسمیت شناختن موجودیت صهیونیستی دست بردارد و در عین حال بر حق مردم ما برای ایجاد کشور مستقل با پایتختی بیت المقدس و حق بازگشت آوارگان تاکید کردند .
کنست اسرائیل در اوایل ۱۸ جولای **رای گیری را به تصویب رساند** و تأسیس کشور فلسطین را رد کرد .
این قطعنامه توسط ائتلاف حاکم بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر و چندین حزب مخالف از جمله حزب وحدت ملی به رهبری بنی گانتز حمایت شد.

کنست اسرائیل قاطعانه با ایجاد یک کشور فلسطینی در غرب اردن مخالف است. در این قطعنامه آمده است که ایجاد یک کشور فلسطینی در قلب سرزمین اسرائیل خطری وجودی برای کشور اسرائیل و شهروندان آن به همراه خواهد داشت، درگیری اسرائیل و فلسطین را تداوم می بخشد و منطقه را بی ثبات می کند .
در ادامه این بیانیه آمده است: "فقط زمان کوتاهی باقی خواهد ماند تا حماس بر دولت فلسطین مسلط شود و آن را به یک پایگاه تروریستی اسلامی رادیکال تبدیل کند و در هماهنگی با محور تحت رهبری ایران برای از بین بردن کشور اسرائیل تلاش کند".

قطعنامه ای با حمایت نتانیا هو در ماه فوریه تصویب شد که در آن تشکیل یک کشور فلسطینی بدون توافق صلح بین اسرائیل و فلسطینی ها رد شد. با این حال، قطعنامه ای که روز پنجشنبه به تصویب رسید، دولت فلسطین را حتی به عنوان بخشی از هرگونه توافق صلح آینده به طور کامل رد می کند.
خط واشنگتن برای سال ها این بوده است که دولت فلسطین باید از طریق حل و فصل بین اسرائیل و فلسطینی ها به دست آید.

تشکیلات خودگردان پس از توافقنامه اسلو در سال ۱۹۹۳ بین ساف و اسرائیل توسط ایالات متحده تشکیل شد. در حالی که قرار بود این توافق مسیری را برای تشکیل کشور نهائی فلسطین در ازای کناره گیری ساف از مقاومت مسلحانه ایجاد کند، اما در نهایت به تحکیم اشغالگری اسرائیل و تسریع در ایجاد شهرک های غیرقانونی منجر شد .
بیانیه مشترک حماس و پیچ در دویست و هشتاد و هفتمین روز از جنگ نسل کشی اسرائیل در نوار غزه صادر شد .
تلاش‌ها برای دستیابی به آتش‌بس و توافق مبادله اسیران به دلیل اصرار نتانیا هو مبنی بر اینکه اسرائیل اجازه دارد جنگ را از سر بگیرد و به هدف خود برای نابودی حماس پس از مبادله اسیران دست یابد، **متوقف شده است**.
در همین حال، حماس به شرایط خود - آتش بس دائمی و خروج کامل اسرائیل از نوار غزه - پایبند است .

میز خبر/ ۱۹ جولای ۲۰۲۴

یمن پس از حمله موفقیت آمیز هواپیماهای بدون سرنشین تل آویو را "منطقه ناامن" اعلام کرد

ارتش اسرائیل علت خطای انسانی را ناتوانی در به صدا درآوردن آژیرهای حمله هوایی یا رهگیری هواپیمای بدون سرنشین دانسته است که آنها تأیید کردند که از جنوب وارد شده است.
نیروهای مسلح یمن مسؤولیت **حمله مرگبار پهپاد** به شهر تل آویو رژیم صهیونیستی را در ساعات اولیه ۱۹ جولای بر عهده گرفت و دست کم یک کشته و چندین زخمی برجای گذاشت.



(اعتبار عکس SHARON ARONOWICZ/AFP):

این عملیات با یک پهپاد جدید به نام "یافا" انجام شد که می تواند دستگاه های رهگیری دشمن را دور بزند و توسط رادار قابل شناسایی نیست. سر تیپ **یحیی سریع** سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که این عملیات با موفقیت به اهداف خود دست یافت.

او همچنین تل آویو را "منطقه ناامن و هدف اصلی در محدوده تسلیحات ما" اعلام کرد. وی فاش کرد که صنعا بانکی از اهداف در فلسطین اشغالی از جمله اهداف حساس نظامی و امنیتی در اختیار دارد و به یاری خداوند در پاسخ به قتل های عام و جنایات روزانه دشمن علیه برادران ما در غزه به حملات خود به این اهداف ادامه خواهد داد. پهپاد یافا هنگام ورود به حریم هوایی اسرائیل از جنوب قیل از اصابت به ساختمانی در نزدیکی کنسولگری امریکا در پایتخت اسرائیل، هیچ هشدار را به صدا در نیاورد - همانطور که اکثریت قاطع کشورهای جهان آن را تصور می کنند.

به گفته رسانه های اسرائیلی، ارتش **شکست** خود در رهگیری این پهپاد را "خطای انسانی" عنوان کرده است. بر اساس این گزارش، نیروی هوایی همچنین در حال بررسی این موضوع است که چرا این پهپاد پس از ورود به حریم هوایی اسرائیل از جنوب، آذیرهای حمله هوایی را فعال نکرده است.

رادیو ارتش اسرائیل صبح جمعه گزارش داد که تحقیقات اولیه ارتش نشان می دهد که دستگاه های پدافند هوایی این پهپاد را شناسایی کرده اند، اما این پهپاد به عنوان تهدید هوایی طبقه بندی نشده است. بنابراین هیچ آلامی فعال نشد و هدف نیز سرنگون نشد.

پهپاد یمنی همچنین **ناوهای جنگی امریکا** را دور زد که بامداد پنجشنبه یک فروند راکت بالستیک و چهار پهپاد را به سمت سرزمین های اشغالی سرنگون کردند.

در واکنش به این حمله بی سابقه، یابر لاپید، رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی، آن را "دلیل دیگری بر این است که دولت [بنیامین نتانیاهو] نمی داند و نمی تواند امنیت شهروندان اسرائیل را تامین کند".

"کسانی که بازدارندگی خود را در شمال و جنوب از دست می دهند، آن را در قلب تل آویو نیز از دست می دهند. هیچ سیاستی، هیچ برنامه ای، همه روابط عمومی و بحث در مورد خودشان وجود ندارد. آنها [دولت] باید بروند،" نخست وزیر سابق از طریق رسانه های اجتماعی گفت.

بازدارندگی فروپاشیده: رسانه های اسرائیلی از "شکست بزرگ" پس از حمله یمن ابراز تاسف کردند

پهپاد ارتش یمن قبل از رسیدن به تل آویو و انجام یک حمله موفقیت آمیز و مرگبار ۲۱۰۰ کیلومتر را طی کرد. رسانه های عبری حمله هواپیماهای بدون سرنشین یمن به تل آویو را شکستی قابل توجه می دانند که مرحله جدیدی از جنگ را نشان می دهد.

روزنامه عبری Maariv در عنوان یک گزارش ۱۹ جولای می پرسد: "آیا پهپاد در تل آویو فقط اولین عکس است؟" وی افزود: نیروهای مسلح یمن و جنبش مقاومت انصارالله "یک سلاح بازی شکن را آشکار کردند".
امیر آویوی ژنرال بازنشسته اسرائیلی در گزارش دیگری در تاریخ جولای ۱۹ به معاریو گفت: "البته، این یک شکست دفاع هوایی و سیستم هشدار اسرائیل است... این یک پهپاد درجه یک است که دولت اسرائیل قرار است آن را شناسایی و رهگیری کند."

نوام امیر، مفسر امور نظامی و امنیتی کانال ۱۴ عبری با بیان اینکه پهپاد حوثی مسافت ۲۱۰۰ کیلومتری را تا رسیدن به تل آویو طی کرد، گفت: این یک شکست بزرگ برای ارتش اسرائیل است."
هیلل روزن-بیتون، خبرنگار نظامی کانال ۱۴ گفت: "رئیس ستاد و فرمانده نیروی هوایی، نه یک سخنگوی ارتش، باید بیانیه ای را با یک کلمه ساده به مردم اسرائیل ارائه می کرد: ما شکست خوردیم."
روزن-بیتون با اشاره به ناکامی تل آویو در جلوگیری از عملیات طوفان الاقصی در ۷ اکتوبر افزود: دولت "یک بار دیگر نتوانست از اسرائیلی ها محافظت کند، علی رغم تمام پیشرفته ترین ابزارهای دفاعی در جهان که ارتش اسرائیل در اختیار دارد".

به نوشته روزنامه هآرتص، عملیات یمن نشان دهنده یک "مرحله جدید" در جنگ جاری است. این روزنامه اسرائیلی همچنین نوشت که جنگ به سرعت در حال تبدیل شدن به یک جنگ منطقه ای و چند جبهه ای است.
اگر پهپاد در قلب وزارت دفاع در تل آویو منفجر می شد، چه می شد؟ امیر بو حبوت، تحلیلگر امور نظامی برای وب سایت خبری اسرائیل و/لا، این سوال را مطرح کرد. "حادثه هواپیمای بدون سرنشین ثابت می کند که بازدارندگی از بین رفته است."

به گفته رسانه های اسرائیلی، ارتش شکست خود در رهگیری این پهپاد را "خطای انسانی" عنوان کرده است.
نیروی هوایی گفت همچنین در حال بررسی این موضوع است که چرا پهپاد پس از ورود به حریم هوایی اسرائیل از جنوب، آژیر را به صدا در نیاورد.

رادیو ارتش اسرائیل صبح روز جمعه گزارش داد که تحقیقات نظامی اولیه نشان می دهد که دستگاه های پدافند هوایی این پهپاد را شناسایی کرده اند، اما این پهپاد جزو تهدیدات هوایی طبقه بندی نشده است. بنابراین هیچ آلامی فعال نشد و هدف نیز سرنگون نشد.

در حمله بی سابقه ارتش یمن به تل آویو، یک اسرائیلی کشته و هشت تن دیگر زخمی شدند.
وی افزود: سقوط پهپاد در تل آویو دلیل دیگری بر این است که این دولت نمی داند و نمی تواند امنیت شهروندان اسرائیل را تامین کند. یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون اسرائیل و نخست وزیر سابق اسرائیل، از طریق X گفت: کسانی که بازدارندگی خود را در شمال و جنوب از دست می دهند، آن را در قلب تل آویو نیز از دست می دهند.
یک منبع یمنی به/المیادین گفت که این پهپاد دارای ظرفیت پارازیت و نفوذ مدرن است و "عملیات متوقف نخواهد شد".

یحنی سریع، سخنگوی ارتش یمن، هنگام اعلام این حمله روز جمعه، تل‌آویو را "منطقه ناامن و هدف اولیه در محدوده تسلیحات ما" اعلام کرد. وی فاش کرد که صنعا بانکی از اهداف در فلسطین اشغالی از جمله اهداف حساس نظامی و امنیتی در اختیار دارد و به یاری خداوند در پاسخ به قتل‌عام‌ها و جنایات روزانه دشمن علیه برادران ما در غزه به حملات خود به این اهداف ادامه خواهد داد.

میز خبر/ ۱۹ جولای ۲۰۲۴

دیوان بین‌المللی دادگستری، اشغال سرزمین فلسطین توسط اسرائیل را غیرقانونی می‌داند و دستور تخلیه شهرک‌ها را صادر می‌کند

پرونده مهم در دادگاه جهانی، اسرائیل را ملزم می‌کند تا تمام فعالیت های شهرک سازی جدید را متوقف کند و تمامی شهرک نشینان یهودی را از سرزمین های اشغالی فلسطین تخلیه کند.



دو تظاهرکننده پرچم فلسطین را بیرون از کاخ صلح، در عقب، محل دادگاه بین‌المللی دادگستری یا دادگاه جهانی در لاهه تکان می‌دهند. (اعتبار عکس AP/Peter Dejong):

دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) نظر مشورتی خود را در ۱۹ جولای صادر کرد که اشغالگری و سیاست‌های اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی فلسطین، یعنی کرانه باختری، بیت‌المقدس شرقی و غزه، بر اساس قوانین بین‌المللی غیرقانونی است.

نواف سلام، رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری گفت: "سوء استفاده مستمر اسرائیل از موقعیت خود به‌عنوان یک قدرت اشغالگر از طریق الحاق و اعمال کنترل دائمی بر سرزمین‌های اشغالی فلسطین و ادامه نارضایتی از حق مردم فلسطین برای تعیین سرنوشت، ناقض اصول اساسی است. حقوق بین‌الملل و حضور اسرائیل در اراضی اشغالی فلسطین را غیرقانونی می‌داند.

دادگاه علاوه بر غیرقانونی بودن ادامه حضور اسرائیل در اراضی اشغالی، اعلام کرد که اسرائیل موظف است در اسرع وقت به حضور خود در آنجا پایان دهد.

در این حکم آمده است که اسرائیل باید فوراً تمام فعالیت های شهرک سازی جدید را متوقف کند و تمامی شهرک نشینان را از سرزمین های اشغالی فلسطین تخلیه کند.

علاوه بر این، دولت اسرائیل باید خسارات وارده به فلسطینیان در اراضی اشغالی فلسطین را جبران کند. دادگاه همچنین حکم داد که سازمان ملل متحد و کشورهای عضو آن موظف هستند که اشغال اسرائیل را قانونی به رسمیت نشناسند و نباید به اسرائیل برای حفظ این اشغال کمک کنند. در نهایت، دادگاه حکم داد که سازمان ملل متحد، از جمله مجمع عمومی و شورای امنیت، باید اقداماتی را برای پایان دادن به اشغال غیرقانونی اسرائیل در اراضی فلسطین در اسرع وقت بررسی کنند. دادگاه در حکم خود قطعنامه‌های قبلی سازمان ملل را تأیید کرد که بر اساس قوانین بین‌المللی، تصاحب سرزمینی با زور و تغییر سرزمین فتح شده با انتقال جمعیت خارجی به داخل مرزهای خود برای اسکان غیرقانونی است. ارتش اسرائیل در سال ۱۹۶۷ کرانه باختری، بیت المقدس شرقی و غزه را فتح کرد و آن را اشغال کرد. از آن زمان، اسرائیل به حکومت نظامی خود بر فلسطینیان ادامه داده و در عین حال زمین‌های فلسطینی اشغالی را برای ساختن شهرک برای یهودیان اسرائیلی مصادره کرده است. اسرائیلی مدعی شد که اشغال سرزمین فلسطین قانونی است زیرا موقتی است و از طریق مذاکرات آتی با فلسطینی‌ها حل خواهد شد و در عین حال اطمینان حاصل می‌کند که چنین مذاکراتی هرگز تکمیل نمی‌شود. در عین حال، اسرائیل طی شش دهه گذشته با موفقیت بیش از ۷۰۰۰۰۰ یهودی اسرائیلی را در سرزمین‌های اشغالی فلسطین اسکان داده است. اسرائیل امیدوار بود که حضور چنین تعداد زیادی از شهرک نشینان، امکان بازگرداندن سرزمین به سرفت رفته به فلسطینی‌ها را بدون توجه به قوانین بین‌المللی عملاً غیرممکن کند و در عوض اجازه دهد که در آینده به اسرائیل ضمیمه شود. پس از آنکه شاخه نظامی حماس، گردان‌های قسام، عملیات سیل الاقصی را برای حمله به پایگاه‌های ارتش اسرائیل و شهرک‌های اطراف غزه در اکتبر آغاز کرد، موضوع فلسطین دوباره به اولویت جامعه جهانی تبدیل شد. در دسامبر، آفریقای جنوبی یک پرونده جداگانه علیه اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری مطرح کرد. این پرونده اسرائیل را به نقض کنوانسیون نسل‌کشی از طریق حمله به غزه متهم می‌کند که در حال حاضر حداقل ۳۸۰۰۰ فلسطینی را کشته، حدود ۹۰ درصد از ۲.۳ میلیون ساکن آن را آواره کرده و بخش‌های زیادی از منطقه تحت محاصره را ویران کرده است.

میز خبر/ ۱۹ جولای ۲۰۲۴

بریتانیا تعلیق بودجه آنروا را لغو کرد

بسیاری از کشورهای غربی پس از اینکه اسرائیل به دروغ برخی از کارمندان خود را به ارتباط با حماس و حملات ۷ اکتبر متهم کرد، کمک مالی به آژانس سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی را قطع کردند. *تایمز اسرائیل* در ۱۹ جولای گزارش داد که دولت جدید کارگر بریتانیا می‌گوید که کمک مالی به آژانس پناهندگان فلسطینی سازمان ملل متحد، آنروا را از سر خواهد گرفت. دیوید لامی، وزیر خارجه جدید بریتانیا به پارلمان گفت: "من می‌توانم به مجلس تأیید کنم که ما تعلیق کمک‌های مالی آنروا را لغو می‌کنیم، بریتانیا ۲۱ میلیون [پوند] کمک مالی به این آژانس خواهد داد." لامی افزود که به او اطمینان داده شده است که آژانس اقداماتی را انجام داده است تا "اطمینان حاصل شود که بالاترین استانداردهای بی‌طرفی را رعایت می‌کند."



مقر آسیب دیده آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک (UNRWA) در شهر غزه در ۱۵ فوریه ۲۰۲۴ (اعتبار عکس AFP):

در ماه ژانویه، بریتانیا یکی از کشورهای متعددی بود که کمک های مالی خود به UNRWA، بزرگترین ارائه دهنده کمک های بشردوستانه به فلسطینی ها را که از کمبود غذا، آب و تجهیزات پزشکی به دلیل محاصره وحشیانه اسرائیل و محاصره غزه رنج می بردند، متوقف کرد.

کشورهای غربی به رهبری ایالات متحده کمک به آنرا را پس از اتهامات اسرائیل مبنی بر دست داشتن برخی از کارکنان این آژانس در حمله حماس به پایگاه ها و شهرک های نظامی اسرائیل در ۷ اکتبر قطع کردند. اسرائیل هرگز هیچ مدرکی برای اثبات ادعاهای خود ارائه نکرد و مدت هاست که به دنبال برچیدن آژانس سازمان ملل است که از حق بازگشت آوارگان فلسطینی به خانه های خود در اسرائیل حمایت می کند.

به گزارش رویترز، یک گزارش منتشر نشده فوریه از آنرا می گوید که برخی از کارمندان این سازمان که از بازداشت اسرائیل آزاد شده بودند، شکنجه شدند تا به دروغ اظهار کنند که این آژانس با حماس ارتباط دارد و کارکنان در این حمله شرکت داشتند.

کارکنان آژانس در حین بازداشت توسط مقامات اسرائیلی مورد تهدید و اجبار قرار گرفتند و تحت فشار قرار گرفتند تا اظهارات نادرستی علیه آژانس ارائه دهند، از جمله اینکه آژانس با حماس وابستگی دارد و کارکنان آنرا در جنایات ۷ اکتبر ۲۰۲۳ شرکت داشتند. " گزارش می گوید.

این گزارش شامل اتهامات آزار و شکنجه در بازداشت اسرائیل، از جمله ضرب و شتم شدید بدنی، سوار شدن بر آب و تهدید به آسیب رساندن به اعضای خانواده بود.

این گزارش علاوه بر تشریح شکنجه کارکنان آنرا، بیان می کند که اسرائیل زندانیان فلسطینی را به طور گسترده تری در معرض ضرب و شتم، تحقیر، تهدید، حمله سگ ها و خشونت جنسی قرار داده است. این گزارش می افزاید که برخی از بازداشت شدگان به این دلیل مرده اند که اسرائیل از درمان آنها خودداری کرده است.

گزارش های بیشتری از شکنجه فلسطینی هائی که توسط نیروهای اسرائیلی ربوده شده اند و در اردوگاه های بازداشت در داخل اسرائیل نگهداری می شوند، به ویژه در Sde Teiman توسط اسرائیل منتشر شده است.

در ۶ ژوئن، نیویورک تایمز گزارشی حاوی گزارشی از شکنجه فلسطینیان در Sde Teiman منتشر کرد. نگهبانان اسرائیلی از خشونت جنسی و صندلی های برقی برای شوک دادن به زندانیان استفاده کردند و آنها را مجبور کردند روی میله های فلزی داغ و برق دار بنشینند.

تایمز افزود که سی و شش فلسطینی اهل غزه که در بازداشتگاه سد تیمان بازداشت شده بودند جان خود را از دست دادند